Башҡортостан Республиҡаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы

Айыт ауыл советы ауыл биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ

452057, БР, Бишбүләк районы,

Айыт ауылы, Үҙәк урамы, 20

8(347)4325297

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан

муниципальный район Бижбулякский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Аитовский сельсовет

452057, РБ, Бижбулякский район,

 село Аитово, ул. Центральная, 20

8(347) 4325297

ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июль 2022 йыл                                    № 24                                14 июля 2022 года

О внесении изменений в Постановление администрации

сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района
Бижбулякский район Республики Башкортостан от 22.11.2017 года № 28

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

на 2018 – 2022 годы»

В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных условий проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства, проведения благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 15.03.2017 года № 88 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2018 – 2022 годы»:

· Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2018 – 2023 годы»;
· Изложить Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы, добавив объект «Благоустройство Парка молодежи в с.Аитово Бижбулякского района РБ с. Аитово ул. Школьная 8/1», согласно приложению в новой редакции.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения

                       Р.Ф. Гимазетдинов
Приложение
к Постановлению главы сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 14.07.2022 года № 24
Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы
	№ п/п
	Адресный перечень всех общественных территорий в с. Аитово, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период 2018-2022 гг., исходя из  минимального перечня работ по благоустройству
	Площадь
кв.м.
	Год реализации меро
Прия
тий
	Перечень мероприятий
	Общая стоимость мероприятий, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	Федеральный бюджет
	Республиканский бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Улицы Центральная, Чишминская, Южная
	6000
	2018
	Ремонт асфальтобетонного покрытия в 1 слой по улицам Центральная, Чишминская, Южная
	584,49
	115,075
	36,820
	736,385

	2
	Парк Защитников Отечества
	9900
	2019
	Установка ограждения, светильников, скамеек, беговой дорожки, урн для мусора, вынос трансформаторной подстанции за пределы парка.
	584,49
	115,075
	36,820
	736,385

	3
	Родник «Энкэйлэр чишмэсе»
	7000
	2020
	Очистка истока и русла родника, ограждение истока родника, устройство каптажного сооружения, тротуара вдоль русла, освещения
	584,49
	115,075
	36,820
	736,385

	5
	Благоустройство Парка молодежи в с.Аитово Бижбулякского района РБ с. Аитово

ул. Школьная 8/1
	3573
	2023
	Строительство парка,  благоустройство территории, освещение, установка урн, скамеек, устройство асфальтовой дорожки, установка фотозоны
	584,49
	115,075
	36,820
	736,385

7

7

7

7

7

_1677670170.doc
[image: image1.png]